
VIERNES 28 DE ABRIL DE 2023B.O.C.M. Núm. 100 Pág. 201

B
O

C
M

-2
02

30
42

8-
23

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

23 RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2023, de la Directora General de Formación,
por la que se hace pública la relación de subvenciones concedidas con cargo al
Programa 241A “Formación para el empleo” de la Consejería de Economía,
Hacienda y Empleo, durante el primer trimestre del ejercicio 2023.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 4 del artículo 7 de la Ley 2/1995,
de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid, las entidades concedentes pu-
blicarán trimestralmente en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, las sub-
venciones otorgadas en cada período con expresión de la entidad beneficiaria, cantidad con-
cedida y finalidad de las mismas,

RESUELVO

Publicar en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID las subvenciones
concedidas con cargo al Programa 241A “Formación para el empleo” de la Consejería de
Economía, Hacienda y Empleo, durante el primer trimestre del ejercicio 2023, cuya rela-
ción se incluye en el anexo que se inserta a continuación.

Madrid, a 17 de abril de 2023.—La Directora General de Formación, María de la O
Olivera Fernández.



VIERNES 28 DE ABRIL DE 2023Pág. 202 B.O.C.M. Núm. 100

B
O

C
M

-2
02

30
42

8-
23

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: ORDEN CONVOCATORIA AÑO 2015 SUBV FINANCIACION PROGRAMAS FORMACION OCUPADOS

Tipo de concesión: Concurrencia

Finalidad: Fomento del Empleo

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
CONCEDIDO EN
EL PERIODO

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49101 B83841924    AUTOESCUELA GALA, S.L. + 9.267,70 31-03-2023

241A 49101 A80949233    MASERCISA, S.A. UNIPERSONAL + 560,00 31-03-2023

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.

COMUNIDAD DE MADRID
REGISTRO DE SUBVENCIONES - INFORME BOCM   *

PERIODO DE CONCESIÓN 01-01-2023 al 31-03-2023

Página: 1 / 4
Fecha:  17-04-2023



VIERNES 28 DE ABRIL DE 2023B.O.C.M. Núm. 100 Pág. 203

B
O

C
M

-2
02

30
42

8-
23

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: ORDEN CONVOCATORIA AÑO 2016 SUBV FINANCIACIÓN PROGRAMAS FORMACIÓN OCUPADOS

Tipo de concesión: Concurrencia

Finalidad: Fomento del Empleo

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
CONCEDIDO EN
EL PERIODO

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49101 A28813244    CENTRO DE ESTUDIOS ADAMS-EDICIONES
VALBU

+ 2.265,10 31-03-2023

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: SUBVENCION FORMACION DESEMPLEADOS Y DCP

Tipo de concesión: Concurrencia

Finalidad: Fomento del Empleo

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
CONCEDIDO EN
EL PERIODO

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 B87166757    FORMACION INNOVACION Y EMPLEO + 1.393,20 16-03-2023

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.



VIERNES 28 DE ABRIL DE 2023Pág. 204 B.O.C.M. Núm. 100

B
O

C
M

-2
02

30
42

8-
23

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: CONVOCATORIA 2020-2021 SUBV FINANCIACIÓN PROGRAMAS FORMACIÓN OCUPADOS

Tipo de concesión: Concurrencia

Finalidad: Fomento del Empleo

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
CONCEDIDO EN
EL PERIODO

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49101 A28686319    ACADEMIA LAGASCA-SERRANO, S.A. + 4.205,50 31-03-2023

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.

(03/6.540/23)


		2023-04-28T08:22:40+0200




